

Hiermit veröffentlichen wir alle eingegangenen Bieterfragen und deren Beantwortung. Die Liste wird um jede neu eingegangene Frage aktualisiert.

10.02.2017

Frage: zu LOS 2

Ist Veeam Enterprise oder Veeam Essentials Enterprise gewünscht.

Antwort: Es ist Veeam Enterprise gewünscht.

Frage: Wie viele CPU's hat der Server?

Antwort: 2

Frage: Der Softwarelieferant teilt mit, dass für das BBZ Norderstedt keine EDU-Freigabe vorliegt. Können Sie dies widerlegen?

Antwort: Nein, wir haben keine EDU-Freigabe.

Frage: VM-Ware; lfd. Nr. 2.4-2.5

Der Softwarelieferant teilt mit, dass die bisherigen im Fragenkatalog der Bieterfragen genannten Vertragsnummern nicht zu 2.4 bzw. 2.5 passen. Gibt es noch Daten, die nicht genannt wurden oder aber handelt es sich um neue Lizenzen?

Antwort: Es handelt sich um ein „Upgrade“.

02.02.2017

Frage: zu LOS 2

Im Zusammenhang mit der im Betreff aufgeführten Vergabe, gibt es noch einen offenen Punkt bezüglich der Vertragsnummern für Verlängerung der vorhandenen Lizenzen.

Unter der Accountnummer 111290479 finden wir nur die Vertragsnummern für Ihre Anfrage: Lfd. Nr. 2.1 – VMware vSphere Ess mit Vertragsnummer 41555837 mit Ablaufdatum 24.03.2017 und Lfd. Nr. 2.2 – VMware vSphere Ess Plus Bdl mit Vertragsnummer 41560909 mit Ablaufdatum 17.08.2017

Frage: Sind diese Nummern richtig?

Antwort: Ja

Frage: Soll bei dieser Gelegenheit das Ablaufdatum der beiden Lizenzen gleichgezogen werden, mit Endlaufzeit 17.08.2020?

Antwort: Dies ist möglich aber grundsätzlich nicht notwendig

Frage: Für Ihre Anfrage unter Lfd. Nr. 2.3 – benötigen wir noch die Vertragsdaten für die Verlängerung der VMware Basic SnS for Horizon View Lizenzen.
Um das Angebot zu vervollständigen benötigen wir bitte die bestehende VMware Vertragsnummer.

Antwort: Die bestehende VMware Vertragsnummer ist die 43663145

01.02.2017

Nachfrage zur vorherigen Antwort: zu Los 2

... wie Sie im Lizenzreport sehen können, gehört der Vertrag 41560909 zu VS4-ESSL-PL-BUN-G-SSS-A und der Vertrag 41555837 zu VS4-ESSL-SUB-A.
Diese zwei Verträge beinhalten keine VU5-PR-STR-G-SSS-A (Punkt 2.3 – VMware RNW Acad Basic SnS for Horizon View 10-Pack).

Antwort:

Mit anderen als den genannten Vertragsnummern arbeiten wir nicht und können aus diesem Grunde keine weiteren Lizenz-/Vertrags-/oder Accountnummern angeben.

31.01.2017

Frage: zu Los 2

bei der Pos. 2.3 müsste es eine weitere Vertragsnummer geben.

Es handelt sich hier um eine Renewal- Anfrage. Haben Sie dazu eine Lizenznummer, Vertragsnummer oder irgendetwas anderes?

Denn lt. VMware ist diese nicht im Lizenzreport unter dieser Lizenznummer 111290479 enthalten.

Antwort:

Als weitere Vertrags/Kontaktnummer können wir:

41560909 Basic Support
41560909 Subscription only sowie

41555837 Basic Support
41555837 Subscription only zur Verfügung stellen.

26.01.2017

Frage: zu Los 2

Mit dieser (Lizenz-) Nr. 111290479 sind nur die Pos. 2.1 und 2.2 beinhaltet.

Für die Pos. 2.3 bis 2.5 müsste es eine andere Lizenznummer geben. Könnten Sie das bitte prüfen?

Antwort:

Die veröffentlichte Lizenznummer gilt für alle Positionen.
Zudem gibt es Keynummern für die einzelnen Lizenzen, die wir aus Datenschutzgründen jedoch nicht veröffentlichen können. Nach Auftragsvergabe werden diese dem ausführenden Unternehmen natürlich zur Verfügung gestellt.

23.01.2017

Frage: zu Los 2

Um die passende Quote bei VMware anzufagen wird eine Vertragsnummer, ein Key oder eine alte Lizenzmail benötigt. Können Sie uns diese Informationen noch zukommen lassen.

Antwort:

vSphere Storage Appliance 5	1	INSTANCE(s)
vSphere Storage Appliance 5	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vSphere 5 Essentials	6	CPU(s)
vSphere 5 Essentials	6	CPU(s)
vSphere 5 Essentials Plus	6	CPU(s)
vSphere 5 Essentials Plus	6	CPU(s)

Die Accountnummer zu allen vorgenannten Lizenzen ist **111290479**

20.01.2017

Frage: zu Los 1 (Hardware) Lfd.Nr 1,2,4

Anforderung: 3 Jahre Service für die Hard- und Software mit der Abdeckung Montag bis Freitag 08:00 bis 17:00 Uhr.

Welche Reaktionszeiten sind hier gefordert, z.B. 4 Stunden oder Next Business Day (NBD)?

Antwort:

Die geforderte Reaktionszeit ist NBD

13.01.2017

Rückfrage zur vorangegangenen Antwort: Es fehlen leider die Vertragsnummern zu den eingesetzten Produkten. Können Sie uns diese bitte nachreichen.

Antwort: Die Accountnummer zu allen vorgenannten Lizenzen ist **111290479**

Frage: zu Los 2 VMware

Für die Preise VMware benötigen wir die bereits vorhandenen Vertragsnummern VMware.

Antwort:

vSphere Storage Appliance 5	1	INSTANCE(s)
vSphere Storage Appliance 5	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vCenter Server 5 Essentials	1	INSTANCE(s)
vSphere 5 Essentials	6	CPU(s)
vSphere 5 Essentials	6	CPU(s)
vSphere 5 Essentials Plus	6	CPU(s)
vSphere 5 Essentials Plus	6	CPU(s)

Frage: zu LOS 1 / Lfd.Nr 5_...Ist damit ein SYNOLOGY RS2414+ 12-Bay NAS-Rackmount gemeint?

Antwort: nein

Frage: (Die SYNOLOGY 3614xs wie von Ihnen angefordert, ist vom Hersteller abgekündigt.Das Nachfolgemodell lautet SYNOLOGY 3617xs.)...Darf statt ein SYNOLOGY RS3614xs ein SYNOLOGY RS3617xs angeboten werden?

Antwort: Ja, ein SYNOLOGY RS3617xs kann ebenfalls angeboten werden.

Frage: zu LOS 1 / Lfd.Nr 1,2,4 (Anforderung: 10GB Ethernet Adapter 2 Port)... Ist hier RJ45 oder SFP+ Anschluss gefordert?

Antwort: es ist ein RJ45 Anschluss gefordert.

Frage: Wenn Transceiver angeboten werden sollen benötigen wir für die optischen Kabel die Entfernung/Länge von den Servern zum Switch.Wenn Direct Attached Kabel angeboten werden sollen benötigen wir das Fabrikat, Modell/Typ des 10GbE Switch sowie die Entfernung/Länge von den Servern zum Switch. Anforderung: 2x Power Supply 500W) ... Welche Stromanschlüsse stehen im Kundenrack zur Verfügung?

Antwort: Als Stromanschlüsse stehen SCHUKO-Stecker zur Verfügung.

Frage: (Anforderung: Die Hardware wird in ein vorhandenes Rack eingebaut).... Sollen für alle angefragten Hardware Produkte zusammen mit den Rackschienen auch passende Kabelmanagementarme angeboten werden?

Antwort: nein.

Frage: Zu LOS 1 / Lfd.Nr 3 (Sie fordern eine MSA mit SAS Controllern/Schnittstellen. Dies würde bedeuten, dass die Server über einen SAS HBA mit SAS Kabeln an die MSA angeschlossen werden. Die angefragten Server sollen jedoch über Fibre Channel (FC) HABS verfügen)

.... Soll wirklich eine MSA mit SAS Schnittstell oder eine mit Fibre Channel angeboten werden?

Antwort: es soll ein MSA mit SAS Anschluss angeboten werden. (vergleichbar wäre ein MSA 2040)

Frage: Zu LOS 1 / Lfd.Nr 5 (Anforderung: 5.2 - 8GB SW B Series SFP+)... Bitte nennen Sie Fabrikat, Modell/Typ.

Antwort: Fabrikat- oder Modell/Typ-Angaben können wir Ihnen hier nicht nennen, beispielhaft, gleichwertig oder gleichwertiger Art wäre ein HP 86B SW.

Frage: (Anforderung: 5.3 – RS 3614xs+ 12-Bay NAS Rackmount)... Ist damit ein SYNOLOGY RS2414+ 12-Bay NAS-Rackmount gemeint?

Antwort: Nein

Frage: (Anforderung: 5.4 – 4TB SATA 6GB/s 64MB Cache Internal 8,9cm)... Sollen diese SATA Festplatten in den NAS-Server eingebaut werden?

Antwort: Ja